penting, yaitu: keharusan pengangkatan imam dari sisi Allah SWT, keharusan

seorang imam memiliki kemaksuman, dan keharusan seorang imam memiliki

ilmu ladunni dari Allah.

Kedua-Belas-Imam yang diakui oleh Mazhab Syiah adalah sebagai berikut:

1. Ali ibn Abi Thalib “al-Murtadha” (w. 40 H/661M)

2. Al-Hasan ibn „Ali “al-Zaky” (w. 49 H/669M)

3. Al-Husain ibn„Ali“Sayyid al-Syuhada‟”(w. 61 H/680M)

4. Ali ibn Al-Husain, Zain Al-Abidin “Zainal „Abidin” (w. 95 H/714M)

5. Abu Ja‟far Muhammad Ali “Al-Baqir” (w. 115 H/733M)

6. Abu AbdillahJa‟farbin Muhammad “Al-Shadiq”(w. 148 H/765M)

14Mughniyyah, Muhammad Jawwâd. al-Fiqh ‘alâ al-Madzâhib al-Khamsah: al-Ja‘farî-al- Hanafî-al-Mâlikî-

al-Syâfi‘î-al-Hanbalî, (Kairo: Maktabat al-Syurûq al-Duwaliyyah, 2008 ), hal 85-88

15al-Ghathâ’, Muhammad al-Husain al-Kâsyif. Ashl al-Syî‘ah wa-Ushûluhâ. Edisi Keempat. (Beirut:

7. Abu IbrahimMusabinJa‟far“Al-Kazhim”(w. 183 H/799 M)

8. Abu Hasan Ali bin Musa “Al-Ridha” (w. 203 H/818M)

9. AbuJa‟farMuhammadbinAli“al-Jawad”Al-Taqi(w.220H/835M

10. Abu Hasan Ali bin Muhammad “al-Hadi”(w. 254H/868M)

11. Abu Muhammad Al-Hasan bin Ali “Al-Askari” (w. 260 H/874M)

12. Abu al-Qasim Muhammad bin Hasan “Al-Mahdi”, Al-Qa‟im Al-Hujjah

(memasuki

Perbedaan dalam aspek hukum diantara kedua mazhab besar ini

diakibatkanoleh perbedaan konsep ushul fiqh tentang artikulasi ijtihad

dan aplikasinya dalammenjawabproblem hukum. Sungguhpun kedua